GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA, na

qualidade de Presidente da Comissão Central de Concurso Público, criada por meio

do Decreto Estadual n.º 28.608, de 28 de setembro de 2012, torna público o seguinte

esclarecimento do candidato sub judice do concurso público para ingresso no cargo de

Agente Penitenciário, regido pelo Edital n.º 01, de 21 de fevereiro de 2013.

Em virtude de decisão no Mandado de Segurança nº 55.947/2013, o candidato

citado abaixo foi convocado no dia 04/12/2013 para enviar os exames médicos de

avaliações clínicas Neurológica, Cardiológica e Otorrinolaringológica, com prazo para

postagem 06/12/2013. No entanto, os exames supracitados não foram enviados,

eliminando assim o candidato, de acordo com item 3.2 do edital em questão.

Inscrição Nome Classificação

291001430 Roberto Assis De Castro Junior * sub judice

Sendo o que nos cumpre informar e esclarecer.

São Luís/MA, 10 de fevereiro de 2014.

FÁBIO GONDIM
Secretário de Estado da Gestão e Previdência
Presidente da Comissão Central de Concurso